
Novinka

Stomické příslušenství 

Ally®

Partner stomika pro každý den



2

Ally® Stomické příslušenství

Každá postava je jiná. Stejně jako každá stomie. Řada příslušenství Ally® je navržena 
tak, aby umožnila ještě individuálnější péči o stomie.

Ruku v ruce se stomickým sáčkem mohou výrobky Ally® pomoci bezpečně držet 
stomický sáček na svém místě, omezit problémy s podtékáním a přispět k lepšímu 
fungování stomie, chránit a pečovat o okolní kůži.

Ally® - váš partner pro každý den 



3

 4 Ally® Stomické těsnicí kroužky 
 Těsnicí vyrovnávací ochranný kroužek 

 6 Ally® Vyrovnávací pásky 
 Elastické pásky pro stomiky

 8 Ally® Stomická pasta
  Ochranná bariérová pasta  
 bez alkoholu

10 Ally® Stomický pudr
 Pudr pro stomiky



4

Ally® Stomické těsnicí kroužky

Ally® Stomické těsnicí kroužky jsou navrženy tak, aby 
chránily před podtékáním a zároveň chránily kůži. 
Kroužek tvoří rovnější povrch kolem stomie, pomůže 
vyplnit prohlubně a kožní záhyby. Těsnicí kroužek lze 
také jednoduše tvarovat, aplikovat a odstraňovat. 

Ally® Stomické těsnicí kroužky se doporučují zejména 
pro osoby, které mají kožní řasu nebo záhyby kolem 
stomie. Kroužky jsou také přizpůsobeny pro osoby 
s horší jemnou motorikou nebo horší obratností rukou.

Těsnicí vyrovnávací kroužek

Název výrobku Tloušťka
(mm)

Průměr
(mm)

Množství Katalog.
číslo

Kód  
SÚKL

Ally® Stomické 
těsnicí manžety

3 98 10 2022983 5016320

Těsnicí manžety  - limit: 60 ks/měsíc, 03.08.01.05

Ally® Stomické 
těsnicí kroužky
 

4,5 48 10 2022484 5016319

3 10 2022483 5016318

Vkládací kroužky - limit: 60 ks/měsíc; lze předepsat pouze s podložkou nebo jednodílným sáčkem, 
03.08.01.01



5

Jak používat Zajistěte, aby kůže v okolí
stomie byla čistá a suchá.

Kroužek vytvarujte prsty 
a roztáhněte na požadovaný tvar.

Odstraňte ochrannou folii.

Přizpůsobeno pro osoby se sníženou 
obratností: 
Snadno odstranitelná ochranná folie 
díky ouškům.

Nalepte kroužek kolem stomie. 
Pokud ještě potřebujete upravit tvar 
kroužku, jemně jej uhlaďte mokrými 
prsty. Kroužek pak lépe přilne 
ke kůži.

Nalepte stomický sáček na kroužek, 
střed sáčku musí být zarovnán 
na střed kroužku a dobře přiléhat.

Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte návod k použití.



6

Ally® Vyrovnávací pásky

Ally® Vyrovnávací pásky pomáhají posílit přilnavost 
a udržet bezpečně stomickou pomůcku na místě 
po celou dobu nošení. Jsou navrženy tak, aby 
kopírovaly kontury těla i při pohybu. 

Ally® vyrovnávací pásky jsou zvláště doporučovány 
pro osoby se stomií, které mají parastomální  
kýlu, stomie s prolapsem nebo stomie umístěné 
v neobvyklé poloze. 

Elastické pásky pro stomiky

Název výrobku Tloušťka
(mm)

Průměr
(mm)

Množství Katalog.
číslo

Kód  
SÚKL

Ally® Vyrovnávací 
pásky

20 2022300 5016322

Pásky vyrovnávací - limit: 120 ks/měsíc; lze předepsat pouze s podložkou nebo jednodílným sáčkem, 
03.08.01.02



7

Odstraňte polovinu ochranné folie.

Přiložte vyrovnávací pásek na kůži, 
přičemž překryjte okraj sáčku. 
Pásek by měl překrývat okraje sáčku 
alespoň o půl centimetru.

Odstraňte zbývající část ochranné 
folie a uhlaďte, abyste dopomohli 
maximálnímu přilnutí.

Stejným způsobem postupujte 
i na druhé straně sáčku. 

Jak používat

Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte návod k použití.

Zajistěte, aby kůže v okolí
stomie byla čistá a suchá.



8

Ally® Stomická pasta

Ally® Stomická pasta je určena k vyplnění záhybů
a zvrásnění kůže v okolí stomie, čímž udržuje těsné 
přilnutí mezi stomií a pomůckou. Pomáhá snižovat 
podtékání, chrání kůži před střevním obsahem  
a může pomoci prodloužit dobu nošení. 

Ally® Stomická pasta se doporučuje zejména pro
osoby s kožními prohlubněmi nebo záhyby v okolí
stomie.

Ochranná bariérová pasta bez alkoholu

Název výrobku Tloušťka
(mm)

Průměr
(mm)

Množství Katalog.
číslo

Kód  
SÚKL

Ally® Ochranná  
pasta bez alkoholu

1 2022200 5016317

Adhesivní pasty a gely - limit: 1 ks/měsíc, 03.08.01.03



9

Jak používat

Abyste tubu mohli lehce vyprázdnit, 
doporučujeme použít svorku, 
která je součástí balení.

Aplikujte pastu přímo z tuby
na kůži. Může se také
nanášet přímo na podložku.
Pastu nenanášejte na celou
lepicí plochu.

V případě potřeby pastu uhlaďte 
navlhčeným prstem nebo lékařskou 
špachtlí.

Po nalepení sáčku se ujistěte, že 
podložka dobře přilnula kolem 
stomie. Jemně zatlačte vašimi prsty 
kolem celého okolí stomie. Případné 
zbytky pasty u uzávěru odstraňte 
čistým kapesníkem a tubu uzavřete, 
aby nedošlo k vysychání pasty.

Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte návod k použití.

Zajistěte, aby kůže v okolí
stomie byla čistá a suchá.



10

Ally® Stomický pudr

Ally® Stomický pudr je určen k absorpci vlhkosti 
v okolí stomie, kůže zůstává suchá. Pomáhá kůži 
chránit, snižuje podráždění a umožňuje lepší přilnutí 
sáčku. Podporuje hojivé procesy podrážděné kůže.

Ally® Stomický pudr se doporučuje zejména
pro osoby se stomií, které mají zarudlou, bolestivou 
nebo podrážděnou kůži.

Pudr pro stomiky

Název výrobku Tloušťka
(mm)

Průměr
(mm)

Množství Katalog.
číslo

Kód  
SÚKL

Ally® Stomický 
pudr

1 2022100 5016321

Ochranné prostředky pro pacienty se stomií - zásypové pudry a gely - 870 Kč (bez DPH)/měsíc



11

Jak používat

Odšroubujte uzávěr, nasměrujte 
lahvičku ke kůži, kterou je třeba 
ošetřit. Jemně lahvičku potřepejte 
a naneste přiměřené množství 
pudru na kůži v okolí stomie.

Pudr rovnoměrně rozetřete.  
Můžete použít i suchý kapesník. 
Před přiložením lepicí plochy 
podložky odstraňte přebytečný 
pudr. 

Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte návod k použití.

Zajistěte, aby kůže v okolí
stomie byla čistá a suchá.



Ally® Stomické těsnící kroužky určené k vyplnění dutin/záhybů v neporušené kůži kolem stomie, pro použití s kolostomiemi, 
ileostomiemi, urostomiemi, přičemž může pomoci zabránit úniku a chránit kůži. Zdravotnický prostředek. Výrobce je 
Zhende Medical Co., Ltd. Gaobu Town, 312035, Shaoxing, Zhejiang, CHINA. 

Ally® Vyrovnávací pásky jsou navrženy tak, aby zabránily zvednutí a odchlípnutí okrajů  podkladové desky a udržovala 
podkladovou desku bezpečně na místě po delší dobu nošení. Pro použití s kolostomickými, ileostomickými nebo 
urostomickými sáčky. Zdravotnický prostředek. Výrobce je Zhende Medical Co., Ltd. Gaobu Town, 312035, Shaoxing, 
Zhejiang, CHINA. 

Ally® Stomická pasta je pohodlná a účinná kožní bariérová pasta určená pro použití při kolostomii, ileostomii a urostomii 
a lze ji použít k vyplnění prostor způsobených kožními záhyby nebo jinými nepravidelnostmi pokožky, aby se snížil únik 
a chránila se pokožka. Zdravotnický prostředek. Výrobce je Zhende Medical Co., Ltd. Gaobu Town, 312035, Shaoxing, 
Zhejiang, CHINA.

Ally® Stomický pudr účinně absorbuje vlhkost a udržuje pokožku suchou, pomáhá ji chránit, snižuje podráždění a umožnuje 
lepší přilnutí stomického sáčku. Pro použití s kolostomiemi, ileostomiemi, urostomiemi. Zdravotnický prostředek. Výrobce je 
Zhende Medical Co., Ltd. Gaobu Town, 312035, Shaoxing, Zhejiang, CHINA.

Téměř 50 let se aktivně podílíme na péči o stomiky, podporujeme je nabídkou 
bezpečných a snadno použitelných stomických sáčků a stomickým příslušenstvím. 
Komplexní stomické portfolio pro každého stomického pacienta je součástí 
B. Braun komplexního holistického přístupu. 

B. Braun Medical s.r.o.  |  V Parku 2335/20  |  CZ-148 00 Praha 4  
Tel. +420-271 091 111  |  info@bbraun.cz  |  www.bbraun.cz CZ0237_2023-11-21


